


**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025.08.18.2. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.06.20.1. Objeto:** Registro formal de preços relativos à Aquisição de motores e bombadores a serem utilizados na captação e distribuição de água potável, para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.138.273/0001-22.

<b>LOTE I - BOMBEADORES SUBMERSOS PARA POÇO COM DIÂMETRO MÍNIMO 4"</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>V.UNITARIO</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 1,4M <sup>3</sup> /h altura 75 MCA para motor 0,75 HP	2	KSB	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
2	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 3,0M <sup>3</sup> /h altura 67 MCA para motor 1,5 HP	2	KSB	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
3	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 3,0M <sup>3</sup> /h altura 135 MCA para motor 3,0 HP	2	KSB	R\$ 1.195,00	R\$ 2.390,00
4	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 3M <sup>3</sup> /h altura 24 MCA para motor 0,75 HP	2	KSB	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
5	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 6M <sup>3</sup> /h altura 14 MCA para motor 0,75 HP	2	KSB	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
6	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 5M <sup>3</sup> /h altura 68 MCA para motor 2,0 HP	3	KSB	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
7	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 5M <sup>3</sup> /h altura 98 MCA para motor 2,0 HP	2	KSB	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00

8	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 7M <sup>3</sup> /h altura 13,8 MCA para motor 0,75 HP	3	KSB	R\$ 982,00	R\$ 2.946,00
9	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 9M <sup>3</sup> /h altura 42 MCA para motor 2,5 HP	2	KSB	R\$ 1.075,00	R\$ 2.150,00
10	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 1.1/2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 8M <sup>3</sup> /h altura 98 MCA para motor 5,0 HP	2	KSB	R\$ 1.405,00	R\$ 2.810,00
11	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 9,6M <sup>3</sup> /h altura 67 MCA para motor 4,5 HP	2	EBARA	R\$ 1.975,00	R\$ 3.950,00
12	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 8,4M <sup>3</sup> /h altura 111 MCA para motor 5,5 HP	3	KSB	R\$ 2.054,00	R\$ 6.162,00
13	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 10M <sup>3</sup> /h altura 56,5 MCA para motor 3,5 HP	4	KSB	R\$ 1.220,00	R\$ 4.880,00
14	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 10M <sup>3</sup> /h altura 96,5 MCA para motor 6,0 HP	4	KSB	R\$ 1.752,00	R\$ 7.008,00
15	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 10,8M <sup>3</sup> /h altura 95MCA para motor 5,5 HP	2	KSB	R\$ 1.555,00	R\$ 3.110,00
16	Bombeador submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme	4	KSB	R\$ 2.040,00	R\$ 8.160,00

	especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 9,6M <sup>3</sup> /h altura 140 MCA para motor 7,5 HP				
17	Bombedor submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 18M <sup>3</sup> /h altura 51 MCA para motor 5,5 HP	2	KSB	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
18	Bombedor submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 15,6M <sup>3</sup> /h altura 60 MCA para motor 6,0 HP	2	KSB	R\$ 1.832,00	R\$ 3.664,00
19	Bombedor submerso diâmetro 97mm conexão da bomba rosca fêmea BSP 2" tubo externo, corpo de estágio, luva de acoplamento e eixo em aço inox acoplamento conforme especificação da norma NEMA tipo fresado vazão 14,4M <sup>3</sup> /h altura 89 MCA para motor 7,5 HP	2	KSB	R\$ 1.638,00	R\$ 3.276,00